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Kredsbestyrelsesvalg 2021 -Valgoplæg Kreds Nordjylland 
 

Kredsformandspost - kandidater 
 

Christina Windau Hay Lund 
Sammen om forandring.  

Hvis vi vil noget nyt, skal der ske noget nyt. Jeg oplever mere end nogensinde vilje til forandring - både hos 

de sygeplejersker, jeg de sidste måneder har stået sammen med ved utallige demonstrationer, og hos alle 

de sygeplejersker, der hver dag får sundhedsvæsenet til at hænge sammen. Jeg oplever en stor kampgejst, 

aktivisme og et fællesskab, som vi skal bygge videre på for sammen at skabe de nødvendige forandringer.  

Som kredsformand vil jeg med engagement og nytænkning fortsætte med at påvirke de sundhedspolitiske 

dagsordener og arbejde strategisk for at sikre:  

Bedre løn. Tiden er inde til ligeløn. Vi skal kæmpe for en grundløn, der afspejler uddannelsesniveau, ansvar 

og stigende kompleksitet i de opgaver, vi løser alle steder i sundhedsvæsenet. Det skal kunne ses på 

lønsedlen, når vi påtager os nye funktioner og videreuddanner os.  

Flere sygeplejersker er en forudsætning for at kunne udføre en god og faglig forsvarlig sygepleje i et trygt 

og sikkert arbejdsmiljø, og så flere kan se en fremtid for sig i faget. 

Nærværende fagforening. Der skal være en tydelig rød tråd fra sygeplejerskers hverdag til de strategier, 

DSR bygger politiske indsatser på. Målet skal være klart for alle. Derfor vil jeg være tæt på og i dialog med 

medlemmer og tillidsvalgte. 

 

Helle Kjærager Kanstrup 
Hvis du stemmer på mig som kredsformand, er jeg klar til at påtage mig jobbet med al min energi, vilje og 

erfaring. 

Strejken skal evalueres grundigt med involvering af DSR’s medlemmer. DSR skal lære af kritikken og bruge 

den konstruktivt i den fremtidige kamp.  

Sygeplejerskers grundløn skal hæves.  

Det vil medvirke til at løse udfordringen med rekruttering og fastholdelse i faget. Vi skal gøre op med 

løndiskrimination på det offentlige arbejdsmarked. Forhandling af individuel løn og tillæg sker også mellem 

OK-forhandlingerne. Sammen med TR fandt jeg ca. en halv million kroner for brud på arbejdstidsaftalen på 

en arbejdsplads i år. Sådan gør DSR lønpolitikken offensiv. 

Arbejdet i sundhedsvæsenet skal ikke gøre sygeplejersker syge.  

Arbejdsmiljøet SKAL være en højere prioritet for DSR. DSR skal ikke være en fjern organisation men skal ud 

på arbejdspladserne og ved selvsyn opleve problemerne.  

Jeg vil som formand arbejde for et godt samarbejde i kredsen, hvor der også er plads til uenighed. 

Kredsbestyrelsen er et forum, hvor det både er godt og nødvendigt at udfordre hinandens meninger.  Kun 

sådan kan vi udvikle vores politik fremadrettet.  

Jeg vil bruge mine forhandlingskompetencer til offensivt at få resultater hjem til sygeplejersker uanset om 

de er studerende eller erfarne. 
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Kredsnæstformandsposter - kandidater 

Bodil Laustsen 
Vi sygeplejersker har meget at kæmpe for, og jeg oplever en fornyet og meget markant vilje hos 

sygeplejersker til at forandre nuværende vilkår for løn og arbejde. 

Den forandring vil jeg som næstformand være med til at kæmpe for, og med fællesskabet, en klar retning 

og rette strategi tror jeg på, at vi kan nå vores mål. 

Jeg ser fællesskabet mellem DSRs medlemmer og valgte som afgørende for at nå vores mål. Strejken har 

vist, at vi kan og vil stå sammen på tværs af arbejdspladser, sektor- og bygrænser. Det skal fortsætte, for 

det fællesskab er den indre kerne i vores fagpolitiske arbejde. Som næstformand vil jeg derfor arbejde tæt 

sammen med både medlemmer og tillidsvalgte. 

Ligeløn: Institut for menneskerettigheder har på baggrund af forskning af Astrid Elkjær Sørensen anbefalet 

regeringen at skabe ligeløn på det offentlige arbejdsmarked. Den anbefaling skal blive til realitet! 

Sygeplejersker skal have lønmæssig anerkendelse, og det vil jeg som kredsnæstformand arbejde for! 

Arbejdsvilkår: Jeg har oplevet, hvad det gør ved os sygeplejersker, når vi er for få. Som kredsnæstformand 

vil jeg være med til at arbejde for fagligt forsvarlige normeringer, således at man som sygeplejerske både 

kan gå på arbejde og holde fri med ro i maven, fordi arbejdsmiljø og patientsikkerhed er i orden 

 

Caroline Kronborg Grøn 
Der skal nye boller på suppen!  

-Og jeg er en af dem.  

Der er behov for at tænke ud af boksen, gå nye veje og stå fast. Jeg mener, at DSR skal ruskes godt og 

grundigt op i indefra, og så skal der ske noget på flere parametre. 

Jeg hedder Caroline, er 32 år, og jeg kommer med slagkraft, nytænkning og gå-på-mod.  

Nogle af områderne, jeg brænder for, er: 

Lønforhold: Sygeplejerskers grundløn skal op på niveau med en folkeskolelærers, og ligeledes skal vi 

honoreres for vores kvalifikationer og de opgaver, vi påtager os. 

Øget fokus på sygeplejerskers rettigheder og værnelse om fritid og familielivet. Vores overenskomst 

beskytter os ikke godt nok. 

Kommunikationen i organisationen skal forbedres, både internt og eksternt. DSR skal tættere på de 

sygeplejersker, de repræsenterer, og have en meget mere transparent dialog med medlemmerne. Hvad der 

sker i toppen, skal være tydeligt for medlemmerne og omvendt. Ligeledes skal der mere kommunikation 

med omverdenen via sociale og digitale platforme, lobbyisme og presse.  

Slutteligt skal vi tage sygeplejefaget tilbage og det gode arbejdsmiljø. Vi skal tilbage til at yde god sygepleje, 

kernen i vores fag, i stedet for at løbe fra opgave til opgave, samt værne om vores nye og gamle kolleger. 

Medlemmernes DSR - ikke arbejdsgiveres! 
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Jeanne Koustrup Kroge 
Højere grundløn, bedre arbejdsforhold og et styrket DSR! 

Jeg har som mange sygeplejersker igennem den sidste tid været ramt af frygt, vrede og modløshed i en 

sådan grad, at jeg en overgang overvejede, om det overhovedet var værd at blive i faget. 

De følelser er dog blevet afløst af et håb, når jeg ser, at vi på trods af en vis splittelse formår at rykke 

sammen og udvise solidaritet med hinanden i slipstrømmen på strejken. Det er for mig essentielt, at vi 

holder fast i det fællesskab for at kunne influere hørligt på et politisk plan. 

Kampen for en højere grundløn og for bedre arbejdsforhold fortsætter - det er en politisk kamp, som jeg 

gerne vil være med til at påvirke. Vi har en unik mulighed for at influere politikere til efterårets kommunal- 

og regionsrådsvalg med faglig og faktuel viden, som vil give dem en indsigt i de aktuelle forhold, 

sygeplejerskerne rundt på de nordjyske matrikler står overfor.  

Vi står i DSR Nord over for et formands- og næstformandsskifte.  

Dette giver en unik mulighed for at lave en kulturforandring og redefinere, hvordan en fremtidig 

kredsbestyrelse skal agere for bedst muligt at imødekomme vore medlemmers behov. 

Jeg vil gerne være med til at udvikle DSR således, at medlemmerne føler sig genkendt og tryg i vores 

varetagelse af deres interesser. 

 

Kristoffer Hejlesen Juel 
Min mormor var sygeplejerske, begge mine forældre er, og jeg blev uddannet sammen med min søster. Er 

det relevant? Det vil jeg mene, da jeg både som barn, familiemedlem og sidst men ikke mindst selv med 6 

år på gulvet med gennemsnitligt 60-80 timer ugentligt ved, hvilke vilkår vi arbejder under. 

Der skal ske grundlæggende forandringer, det skal fremgå af ens lønseddel, at man har skæve vagter og 

ikke af ens privatliv og helbred. 

Jeg har læst jura i 3 år på AAU men valgte trods dette at læse til sygeplejerske. Jeg ved, hvilket taksonomisk 

niveau vi arbejder på, og vi bør honoreres ud fra dette. 

Jeg vil have, at omsorg og liv vægtes højere end evt. en finansbachelor. Jeg vil gøre mit ypperste for at 

sætte mit præg på den politiske del af vores fag. 

Indtil videre er vi underlagt det, jeg vil kalde moderne slaveri, hvor de værktøjer vi har til rådighed, ikke 

engang har en placebo effekt. 

Vi skal have vores fag i øjenhøjde, hvor vi anerkendes for vores faglighed og vores uddannelsesniveau, 

subsidiært den forskel og fleksibilitet, vi har grundet det, andre definerer som et kald. 

Førhen var der status i at være sygeplejerske, nu sidestiller man det med mange andre faggrupper med et 

lavere taksonomisk niveau. Jeg vil væk fra kommunikation med indsamling af sko og ord som pigeløn og 

flinkeskole 

 

Laila Reimer Andersen 
Vil du finde dig i at blive trampet på? 

Vælger du at stemme på mig som kredsnæstformand, så er du sikker på at få en strateg med 

gennemslagskraft, som ikke bakker ud. Jeg lader mig ikke begrænse. Det er min drivkraft! Jeg tør at være 

kritisk og tage diskussionen op, om der er mange eller få til stede, velset eller ej, for at nå det bedste 
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beslutningsgrundlag. Derfor spørger jeg dig: Synes du, at det er acceptabelt, at der endnu en gang intet 

kom ud af overenskomstforhandlingerne?  Er det "fint nok", at det er de samme øverst i DSR, som ikke 

formår at videregive vigtigheden af vores arbejde og hive penge hjem til os trods intentionen herom? Hvad 

betyder det for dig, at du snydes for 5.000 til 6.000 kr. hver måned? Skal du blot acceptere at miste nye 

unge kollegaer, som går ned med stress som følge af urimelige arbejdsvilkår? Vil du blot se på, mens vores 

ældre erfarne sygeplejersker forlader faget alt for tidligt, fordi de ikke bliver taget alvorligt, når de forsøger 

at sige fra, og fordi der kun bliver gjort halvhjertede forsøg på at holde på dem? 

Det vil jeg ikke! 

Jeg stiller mit kandidatur som kredsnæstformand til rådighed for at sikre sygeplejersker nu og i fremtiden.  

Stemmer du på mig, vil jeg kæmpe for dig! 

 

Louise Beyer Husi Westergaard 
Jeg stiller op til kredsnæstformand, da jeg ønsker en markant forbedring af vores løn- og arbejdsvilkår - NU! 

Jeg står selv ved en skillevej - skal jeg blive i det fag, som jeg elsker, eller skal jeg finde på noget andet? 

Denne skillevej ved jeg, rigtig mange andre sygeplejersker også står ved, og dét skal der gøres op med! 

Der er kæmpe problemer med rekruttering og fastholdelse af dygtige sygeplejersker - og der bliver 

simpelthen “smidt” så meget guld på gaden! Jeg begriber ikke, hvordan man som arbejdsgiver kan fralægge 

sig ansvaret og se den anden vej! 

Denne frustration er benzin på mit indre retfærdighedsbål! 

Man kan altså ikke stoppe en styrtblødning ved blot at tilføre mere blod, man bliver nødt til at behandle 

årsagen. Derfor er fastholdelse af sygeplejersker en af mine store mærkesager. 

Sygeplejersker er en manglevare, og derfor mener jeg, strategien i DSR skal lægges helt om. Der skal laves 

ordentlige langsigtede planer. Vi skal presse arbejdsgiverne og politikerne meget mere end tidligere - DSR 

skal være til for medlemmerne og ikke for arbejdsgiverne. Mindre lobbyisme og mere handling på krav. Dét 

pres vil jeg elske at være med til at lægge! 

Jeg har et fightergen og en stædighed, der gør, at jeg holder fast og bliver ved, trods modstand. Vi er nemlig 

meget mere værd! 

 

Maria Gade Madsen 
Jeg stiller op som kredsnæstformand, fordi jeg i højere grad vil sætte mit præg på fremtidens DSR.  

Det skal give mening for alle sygeplejersker at være medlem af DSR, derfor skal vi være en fagforening, som 

er i tæt dialog med medlemmerne, som skal kunne se deres hverdag afspejlet i den strategi, DSR satser på. 

Vi har gennem en ti ugers strejke vist, at vi kan stå sammen, og vi ikke vil finde os i den løn og de vilkår, vi 

bliver budt. Den kampgejst skal vi bruge til at skabe forandringer i fremtiden.  

Jeg vil arbejde for, at sygeplejerskers løn svarer til uddannelse og ansvar. Vi skal gennem politisk pres sørge 

for, at den kommende lønkomité ikke bliver en syltekrukke. Der skal følge midler med, så komitéens 

anbefalinger kan blive ført ud i livet.  

Sygeplejerskers arbejdsmiljø er for presset. Der skal være tid til at yde en faglig forsvarlig sygepleje, og 

travlhed må ikke være årsagen til, at der sker fejl.  
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Ligeledes skal vores studerende have ordentligt forhold i klinikken, de bliver kun så gode kolleger, som vi 

uddanner dem til.   

Jeg vil kæmpe for større værn om sygeplejerskers fritid, der skal en højere grad af sammenhæng mellem 

arbejdsliv og privatliv. 

Jeg har 8 års erfaring fra kredsbestyrelsesarbejdet og som TR  

Jeg håber, du kan se mig som en del af fremtidens DSR 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 1 – Nord) - kandidater 

Bente Yder 
Jeg har i mange år arbejdet for sygeplejerskernes arbejdsforhold som tillidsvalgt. Nu vil jeg bringe den viden 

med ind i DSR for at kvalificere DSR's arbejde for bedre forhold for de nordjyske sygeplejersker. 

Og dette er på mange områder, f.eks. arbejdsmiljø, arbejdspres, løn, fagets udvikling, kompetenceudvikling 

og meget mere. 

Jeg er familie-menneske med stort F med fokus på at leve livet, mens vi kan det. Men det er også vigtigt at 

være et skridt foran, for at være klar til morgendagen. Derfor er det vigtigt ny som ældre sygeplejerske, at 

vi har en organisation, der taler vores sag. At vi er sammen om at skabe DSR, så det er alle sygeplejerskers 

organisation. Alene kan man noget, men sammen kan vi mere. 

Der sker mange ting i DSR, det er derfor vigtigt at følge med og være med til at præge udviklingen, for at så 

mange som muligt får mest muligt ud af sit medlemskab i DSR.  

Derfor skal du stemme på mig til kredsbestyrelsesvalget. 

 

Ida Pedersen 
Den seneste tid har vist sygeplejerskens værdi for sundhedsvæsenet. 

Der er meget at kæmpe for endnu på rigtig mange fronter i et meget presset sundhedsvæsen. Og den 

politiske påvirkning skal ske på mange niveauer.  

Jeg vil fortsat gerne kæmpe for, at sygeplejersker skal have mere i løn, bedre arbejdsvilkår og flere 

kollegaer, så vi også i fremtiden kan fastholde og rekruttere nye sygeplejersker i vores sundhedsvæsen.  

Der skal gøres op med den manglende ligeløn, der har eksisteret i mange år, og som har skabt et stort 

lønefterslæb. Nu er det vigtigt, at vi står sammen og holder fast i vores fælles dagsorden i DSR.  

Jeg vil gerne bruge min energi, min erfaring og mit engagement på det politiske arbejde og være med til at 

sætte DSR’s retning. Jeg mener, at lokal forankring og nærhed er vigtig for sammenhængskraften i DSR. Jeg 

vil gerne være talerør for vores del af region Nordjylland. 

Jeg har altid været stolt af mit fag og vil gerne fastholde sygeplejerskers troværdig i befolkningen.  

Jeg er politisk aktiv og er optaget af den fagpolitiske og sundhedspolitiske dagsorden.  

Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen og været TR og FTR for sygeplejersker på Thisted sygehus. Godt 

kendskab til både det kommunale og det regionale sundhedsvæsen og arbejder nu som patientnær 

sygeplejerske. 

 

Jeanette Bertelsen 
Din stemme betyder, at mit fokus på løn, trivsel og patientsikkerhed igen kan komme på dagsordenen. 

Jeg hedder Jeanette, er 37 år, gift og har en datter på 3 år. Bosiddende i det skønne Thy, men skabt af de 

fynske aner. 

Jeg har altid været interesseret i at skabe et godt arbejdsmiljø. Det har vi sygeplejersker ikke nu. Derfor vil 

det være en af mine største mærkesager. Arbejdsforhold hænger unægteligt sammen med de horrible 

lønforhold og manglende hænder. Jeg vil bidrage med stor viden og kamp for nedlæggelse af 

Tjenestemandsreformen 1969, fokus på opgaveglidning og aflønning heraf, fokus på opnormering af især 

de medicinske sengeafdelinger, som har lidt længe! 
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Sammenhold har vist sig at betyde meget for os herunder strejken. Jeg brænder for, at vi sammen skaber 

synergi og derved skaber resultater, uanset modstand og forhindringer står jeg gerne forrest. 

Jeg er verbalt stærk kommunikativt, hvilket er en vigtig egenskab at have, når man skal italesætte 

sygeplejerskers manglende løn og arbejdsforhold. 

Jeg håber på at få mulighed for at kæmpe for og med jer.      

-Jeanette Bertelsen 

 

Lone Normann Petersen 
Jeg vil arbejde for et stærkt fællesskab i DSR fra de studerende til seniorsygeplejerskerne.  

Jeg vil arbejde for et bedre arbejdsmiljø og arbejdsvilkår til gavn for en større arbejdstilfredsstillelse og 

arbejdsglæde. Fortsætte arbejdet for en bedre grundløn til gavn for alle sygeplejersker, nye som erfarne. 

Jeg vil arbejde for, at sygeplejerskerne forbliver i DSR efter endt arbejdsliv og derved fortsat have 

muligheden for at deltage i de tilbud, der gives i DSR. 

 

Louise Malinovski 
Jeg er klar til at fortsætte det politiske arbejde i kredsbestyrelsen de næste fire år.  

Det politiske arbejde, som skal danne grundlag for den videre kamp for bedre løn og arbejdsvilkår for alle 

syge- og sundhedsplejersker i Nordjylland, så vi ad dén vej sikrer den fornødne rekruttering af 

nye/fastholdelse af erfarne sygeplejersker. 

Det politiske arbejde, der skal bane vejen for den udvikling, vi ønsker for vores fag og den plads, vi vil have i 

det danske samfund. 

Det politiske arbejde, der skal sætte sygeplejen på den sundhedspolitiske dagsorden. 

Det politiske arbejde henimod arbejdsforhold, hvor alle, der ønsker det, kan holde til at arbejde fuld tid 

hele deres arbejdsliv. Hvor studerende og nyuddannede mødes med tid og plads til at blive trygge i deres 

nye fag. 

Det politiske arbejde for udarbejdelse af en ambitiøs og relevant seniorpolitik for alle sygeplejersker. 

Det politiske arbejde, der skal sikre den fornødne uddannelse af og en solid opbakning til vores TR og FTR, 

der jo er medlemmernes nærmeste og mest direkte forbindelse i DSR. 

Ambitiøst? Ja da! Uopnåeligt? Nix, ikke hvis vi står sammen og bruger al den energi, vi har set i forbindelse 

med OK21 og strejken til at trække læsset. 

Det kræver ikke nødvendigvis enighed, men det kræver solidaritet og lyst til at stå sammen om et stærkt 

DSR      
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Maria Gade Madsen 
Jeg stiller op til kredsbestyrelsen, fordi jeg ikke er færdig med at kæmpe for sygeplejersker vilkår.  

Det skal give mening for alle sygeplejersker at være medlem af DSR, derfor skal vi være en fagforening, som 

er i tæt dialog med medlemmerne, som skal kunne se deres hverdag afspejlet i den strategi, DSR satser på. 

Vi har gennem en ti uger strejke vist, at vi kan stå sammen, og vi ikke vil finde os i den løn og de vilkår, vi 

bliver budt. Den kampgejst skal vi bruge til at skabe forandringer i fremtiden.  

Jeg vil arbejde for, at sygeplejerskers løn svarer til uddannelse og ansvar. Vi skal gennem politisk pres sørge 

for, at den kommende lønkomité ikke bliver en syltekrukke. Der skal følge midler med, så komitéens 

anbefalinger kan blive ført ud i livet.  

Sygeplejerskers arbejdsmiljø er for presset. Der skal være tid til at yde en faglig forsvarlig sygepleje, og 

travlhed må ikke være årsagen til, at der sker fejl.  

Ligeledes skal vores studerende have ordentligt forhold i klinikken, de bliver kun så gode kolleger, som vi 

uddanner dem til.   

Jeg vil kæmpe for større værn om sygeplejerskers fritid, der skal en højere grad af sammenhæng mellem 

arbejdsliv og privatliv. 

Jeg har 8 års erfaring fra kredsbestyrelsesarbejdet og som TR  

Jeg håber du kan se mig som en del af fremtidens DSR 

 

Marianne Ruth 
Jeg stiller op til kredsbestyrelsen fordi jeg tror jeg kan være med til at skabe bredde i drøftelserne vedr. 

sygeplejerskernes forhold. 

Jeg arbejder på BDA i Fr havn, og kan på den måde bidrage til at komme ud i hjørnerne hvor 

sygeplejerskerne også sætter deres præg.  

Jeg sidder med som AMR helt op i Hovedudvalget hvor jeg hele tiden sætter fokus på vilkårene for alt 

personale i regionen  

Jeg har været uddannet i 31 år, og har deraf været med til at strejke 4 gange. Vilkårene for sygeplejerskerne 

er ikke blevet bedre igennem de mange år, så det er på tide vi gør en ekstra indsats. Jeg har både arbejdet 

på plejehjem, afløst i hjemmeplejen, og været på et lokalt sygehus med akut indtag og “blandet 

landhandel”. Desuden har jeg et bredt netværk af sygeplejersker i alle mulige stillinger. 

Arbejdsmiljøet er mit område, og jeg vil gerne være med til at skabe bedre forhold for os alle, og ikke 

mindst de kommende sygeplejersker. 

Jeg er kommet i en alder hvor privatlivet tillader mig at gå ind i dette arbejde. 

 

Marie Yde Sloth 
Med en nylig overstået (og skuffende) strejke, er der én ting, som står meget klart for mig. 

Vi bliver nødt til at indse, at organisationen har brug for at forandre sig indefra.  

Vi skal som fagforening kunne se indad og også turde anerkende, at der er ting, som ikke fungerer optimalt.  

Vi fortsætter jo heller ikke med at behandle en smerteramt patient med Pinex, hvis ikke der er nogen effekt 

vel? Så revurderer man behandlingen.  
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Det er min klare holdning, at vi skal til at tænke anderledes, og det mener jeg sagtens, organisationen kan 

rumme. Jeg mener også, at det er altafgørende, at vi organiserer os i samlet flok med de andre faggrupper, 

som også lider under tjenestemandsreformen. Sammen står vi stærkest! 

Vi skal blive bedre til at fortælle befolkningen, hvad VI kan som faggruppe, som ingen andre kan og hvad 

der gør vores fag så unikt og uundværligt. Vi skal fortælle, at vores kamp ikke kun er en lønkamp – Det er en 

kamp for hele Danmarks velfærd og sundhed.  

Vi har en stor gruppe sygeplejestuderende og nyuddannede kolleger, som er urolige og tvivlende omkring 

deres fremtid i faget. Derfor vil mit fokus i KB være rettet mod de udfordringer, vi har omkring rekruttering 

og fastholdelse, samt den gode introduktion i praktikken og som nyuddannet.    
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 2 – Syd) - kandidater 

 

Andrea Lynn Jensen 
Jeg har været uddannet sygeplejerske siden 2012 og har arbejdet med dagkirurgi, opvågning og i 

psykiatrien. I 2018, blev jeg desuden uddannet klinisk vejleder.  

Jeg stiller op til kredsbestyrelsen, da jeg brænder for sygeplejerskernes ret til en løn, som anerkender vores 

uddannelses- og ansvarsniveau, ret til personlig og faglig udvikling og arbejdsvilkår, som kan holde på de 

mange kompetencer, vi besidder, samt tiltrække nye kompetencer til faget. 

Jeg har været interesseret i at arbejde fagpolitisk gennem flere år, og mit arbejde som TR det seneste år har 

kun styrket min interesse.  

Jeg har mange års erfaring med bestyrelsesarbejde i f.eks. boligforening, støtteforening for IK Sylvia og 

faglig klub for psykiatriske sygeplejersker. 

Mine mærkesager: Løn, udvikling, rekruttering og fastholdelse inklusiv en forbedret seniorordning, 

uddannelse og de studerende samt en personlig og nærværende fagforening. 

 

Anette Ladefoged 
Jeg vil arbejde for mere gennemskuelighed.  

Pålagte vagter skal have egen lønkode og honoreres som højeste fea-aftale, det skal koste, når 

arbejdsgivere bruger denne sidste udvej, vores fritid er kostbar.  

Jeg vil arbejde for fastholdelsestillæg til alle afd., som har ledige stillinger. 

Jeg har været sygeplejerske siden 98, bl.a. på skadestue, AMA og anæstesien, nu bruger jeg alle de 

kompetencer, jeg har fået gennem livet, som sundhedsfaglig visitator ved AMK.  

Under den sidste strejke har jeg været meget aktiv på de sociale medier, og nu er jeg klar til at tage fat og 

gøre en forskel, som forhåbentligt kan blive til gavn for alle sygeplejersker. 

Mine grundlæggende værdier er retfærdighed og nysgerrighed. 

 

Anne Grethe Siim Vandborg 
Mit navn er Anne Grethe Vandborg. Jeg er 49 år og har været sygeplejerske siden 1997. Jeg bor på landet 

med min mand og vores 3 drenge. 

Jeg er intensiv sygeplejerske, borgernær sygeplejerske, klinisk vejleder, hjemmesygeplejerske og 

tillidsrepræsentant. 

Jeg stiller op - fordi jeg mener, at et samlet og stærkt DSR er mere vigtigt end nogensinde. Jeg mener ikke, 

at strejker er vejen frem. Jeg mener, at vores ligelønsproblematik og vores forringede vilkår skal løses ad 

politisk vej. Dette via en stringent og synlig ledelse i DSR - medlemsindflydelse er kodeordet. Jeg har 

gejsten, vedholdenheden og troen på ændringer til vores fordel 
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Berit Byg 
Et valgoplæg bør være positivt. Men når sandheden skal frem, er der en eneste grund til, at jeg genopstiller 

til kredsbestyrelsen. Og det er, at jeg er utrolig bekymret.  

Jeg har oplevet en splittelse iblandt os, der både er kommet til udtryk under sommerens demonstrationer 

og i høj grad i de sociale mediers sort-hvide overfladiskhed.  

Men vi er alle DSR. 

En stærk faglig organisation og en stærk og samlet fagbevægelse er efter min mening essentielle for at 

kunne ændre noget som helst i en bedre retning. Det opnår vi kun gennem sammenhold, solidaritet og 

fællesskab.  

Hvis vi for alvor skal have troværdighed og vægt bag vores ord, skal vi også turde bruge vores faglighed 

politisk. Og det betyder samtidig, at vi aldrig nogensinde må stoppe med at engagere os i debatten, der 

vedrører sundhedsvæsenet i videst muligt perspektiv.  

Jeg har været sygeplejerske i næsten 27 år, heraf langt den meste tid som anæstesisygeplejerske på 

forskellige nordjyske sygehuse. Desuden løbende engageret mig politisk og i samfundet og verden omkring 

mig. Nu arbejder jeg i en politisk stilling, hvor en stor del af mit arbejde består i at udfordre de eksisterende 

rammer.  

Dette vil jeg gerne indbringe i mit videre arbejde for et stærkt og samlet Dansk Sygeplejeråd. 

 

Bodil Laustsen 
Vi sygeplejersker har meget at kæmpe for, og jeg oplever en fornyet og meget markant vilje hos 

sygeplejersker til at forandre nuværende vilkår for løn og arbejde. 

Den forandring vil jeg som kredsbestyrelsesmedlem være med til at kæmpe for, og med fællesskabet, en 

klar retning og rette strategi tror jeg på, at vi kan nå vores mål. 

Jeg ser fællesskabet mellem DSRs medlemmer og valgte som afgørende for at nå vores mål. Strejken har 

vist, at vi kan og vil stå sammen på tværs af arbejdspladser, sektor- og bygrænser. Det skal fortsætte, for 

det fællesskab er den indre kerne i vores fagpolitiske arbejde. Som næstformand vil jeg derfor arbejde tæt 

sammen med både medlemmer og tillidsvalgte. 

Ligeløn: Institut for menneskerettigheder har på baggrund af forskning af Astrid Elkjær Sørensen anbefalet 

regeringen at skabe ligeløn på det offentlige arbejdsmarked. Den anbefaling skal blive til realitet! 

Sygeplejersker skal have lønmæssig anerkendelse, og det vil jeg som kredsnæstformand arbejde for! 

Arbejdsvilkår: Jeg har oplevet, hvad det gør ved os sygeplejersker, når vi er for få. Som kredsnæstformand 

vil jeg være med til at arbejde for fagligt forsvarlige normeringer, så man som sygeplejerske både kan gå på 

arbejde og holde fri med ro i maven, fordi arbejdsmiljø og patientsikkerhed er i orden 

 

Emma V. Kaptain 
Fra sygeplejestuderende til sygeplejerske. 

Jeg hedder Emma, jeg er 23 år. Til dagligt læser jeg til sygeplejerske på UCN i Aalborg, hvor jeg går på 7. 

semester og er dermed færdiguddannet til januar 2022. 

Jeg har tidligere været både aktiv og forretningsudvalgsmedlem i SLS, hvor jeg har arbejdet for at sikre 

bedre vilkår for fremtidens sygeplejersker. Nu er jeg selv tæt på at være en af fremtidens sygeplejersker, og 

derfor vil jeg gerne fortsætte med at arbejde for sygeplejerskernes vilkår. 
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Jeg vil gerne arbejde for: 

• At sikre en god overgang fra at være sygeplejestuderende til at være færdiguddannet, herunder hvordan 

vi sikrer, at sygeplejerskerne har lyst til at blive i faget.  

• At det giver mening for både nyuddannede samt erfarne sygeplejersker at være medlem af DSR og at 

tydeliggøre, hvad de kan bruge organisationen til. 

• At vi styrker medlemmernes stemme ind i organisationen, og at vi styrker samarbejdet med 

medlemmerne. 

• At vi sammen får sikret ligeløn, også selvom det kan blive en lang og sej kamp. 

Jeg mener, at jeg kan være et frisk pust i kredsbestyrelsen i Nordjylland, hvor jeg kommer med et nyt syn på 

det at være sygeplejerske og et nyt blik på DSR, hvor jeg tidligere har stor erfaring fra SLS med både 

organisering og det politiske arbejde. 

 

Gert Sigurd Mosbæk 
Jeg er 61 år og har arbejdet som sygeplejerske siden 1983. 

Jeg vil som medlem af KB lægge vægt på fagligheden i vores fag. Der skal være respekt om og rammer til at 

udføre den sygepleje, der er nødvendig. Jeg har gennem mange år som sygeplejerske og leder oplevet, 

hvordan vores fag konstant har været under pres. Vi har som faggruppe været tålmodige meget længe og 

måske alt for længe. 

Der tales konstant om at sætte borgeren/patienten i centrum, men det opleves oftest, at det er 

økonomien, der alene er styrende. 

Som sygeplejerske står vi til ansvar for den faglige forsvarlighed, men det er blevet mere og mere vanskeligt 

at leve op til. Den enkelte sygeplejerske skal både være tro mod sin autorisation og de økonomiske 

rammer, der er sat af arbejdsgiver. 

Jeg vil derfor fortsat arbejde for, at sygeplejersker skal have en plads i vores sundhedsvæsen således, at 

den enkelte får den pleje og behandling, der kræves. 

Vi skal stå sammen i vores organisation og bruge vores energi i samarbejde med andre faggrupper i vort 

sundhedsvæsen.  

Kun på den måde kan vi sikre både borgere og os selv. Veludført arbejde giver energi og respekt til begge 

parter. 

Stem derfor ved KB-valget, og giv mig mulighed for at fortsætte mit arbejde for fagligheden, så vi kan være 

stolte af vores fag. 

 

Heidi G. Hansen 
Nytænkning og forandring er nødvendigt. 

Jeg hedder Heidi, er 37 år. Uddannet i 2010, er intensiv sygeplejerske i Aalborg.  

Af kolleger beskrives jeg som vedholdende, idérig og engageret. 

Der er brug for at DSR samles, og der kommer mere transparens mellem top og bund. Vi skal i tættere 

dialog med medlemmerne, og de skal kunne se sammenhæng i strategier og det daglige arbejde. Tydelig 

kommunikation og medlemsinddragelse vil samle os. 
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DSR skal være mere nærværende, så man føler et tilhørsforhold og kan se værdien i sit medlemskab. 

Medlemmer skal kende sine rettigheder, og reglerne skal være tydeligere.  

Vi skal underbygge den kampgejst, aktivisme og opbakning, som er kommet i forbindelse med konflikten. 

Fællesskabet kan skabe de nødvendige forandringer, der skal til. 

Der skal arbejdes videre, og arbejdsindsatsen skal styrkes lokalt og centralt. 

Jeg vil arbejde for:  

- Faglighed: Sygeplejerskens rolle i samfundet. Vi skal sætte ord på faglighed og ansvar. 

- Ligeløn: Vi skal aflønnes for vores kompetencer, og lønnen skal opdateres til 2021-niveau.  

- Arbejdsvilkår: Disse skal forbedres, så vi kan fastholde og rekruttere nye kollegaer. Vi skal undgå 

yderligere professionsforringelse, der skal være en normering, hvor vi kan udføre sygepleje i hverdagen 

uden at blive ramt fysisk eller psykisk.  

 

Jeanne Koustrup Kroge 
Højere grundløn, bedre arbejdsforhold og et styrket DSR! 

Jeg har som mange sygeplejersker igennem den sidste tid været ramt af frygt, vrede og modløshed i en 

sådan grad, at jeg en overgang overvejede, om det overhovedet var værd at blive i faget. 

De følelser er dog blevet afløst af et håb, når jeg ser, at vi på trods af en vis splittelse formår at rykke 

sammen og udvise solidaritet med hinanden i slipstrømmen på strejken. Det er for mig essentielt, at vi 

holder fast i det fællesskab for at kunne influere hørligt på et politisk plan. 

Kampen for en højere grundløn og for bedre arbejdsforhold fortsætter - det er en politisk kamp, som jeg 

gerne vil være med til at påvirke. Vi har en unik mulighed for at influere politikere til efterårets kommunal- 

og regionsrådsvalg med faglig og faktuel viden, som vil give dem en indsigt i de aktuelle forhold, 

sygeplejerskerne rundt på de nordjyske matrikler står overfor.  

Vi står i DSR Nord over for et formands- og næstformandsskifte.  

Dette giver en unik mulighed for at lave en kulturforandring og redefinere, hvordan en fremtidig 

kredsbestyrelse skal agere for bedst muligt at imødekomme vore medlemmers behov. 

Jeg vil gerne være med til at udvikle DSR således, at medlemmerne føler sig genkendt og tryg i vores 

varetagelse af deres interesser. 

 

Karina Dinesen Kjeldsen 
Alle sygeplejersker har været igennem en svær periode. Den har sat sine spor, ikke mindst efter en lang 

konflikt.  

For mig har det givet stof til eftertanke. Hvad skal der blive af vores sundhedsvæsen, som på papiret i hvert 

fald er blandt de bedste i verden.  

Og vigtigst, hvordan sikrer vi, at sygeplejersker kan yde en fagligt forsvarlig sygepleje og sikre de gode 

patientforløb. 

Jeg har været aktiv i DSR en del år efterhånden, men jeg har aldrig oplevet så intens en kamp, som den der 

kæmpes lige nu. 
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Derfor har jeg heller ikke lyst til at stoppe endnu. Jeg har stadig lysten til at kæmpe sammen med Danmarks 

sygeplejersker. 

I løbet af den sidste valgperiode har jeg fået en ledende stilling, og det er blevet meget tydeligt for mig, at 

der er god mening i, at der er input til det politiske arbejde fra mange forskellige områder af sygeplejen.  

Vi er alle sygeplejersker, og samlet er jeg helt sikker på, at vi er stærkest. 

 

Laila Mikkelsen 
Jeg har valgt at genopstille til kredsbestyrelsen, da jeg har et ønske om at fortsætte det politiske arbejde. 

Vi skal blive længere på arbejdsmarkedet. Jeg mener derfor, at det er vigtigt at arbejde 

for, at der er forhold, som gør, at vi kan holde til at arbejde - nedsat arbejdstid med fuld pensions 

kompensation. 

Bruge kompetencerne anderledes evt. som mentorer for nyansatte, så de får en god start i et nyt speciale 

Arbejdsmiljø: Den sidste tid har vist, hvor vigtig et godt arbejdsmiljø er for at kunne fastholde og 

rekrutterer nye kollegaer. 

Derfor er det vigtigt at holde fokus på, hvilke muligheder vi har for at hjælpe hinanden med at skabe et 

godt arbejdsmiljø   

Løn: Konflikten har vist, hvor vigtigt det er at holde politisk fokus på vores manglende ligeløn, og hvor 

vigtigt det er, vi står sammen som en helhed, når vi skal have politikerne i tale, så de kan forstå, at det 

kræver politisk handling. 

 

Laila Reimer Andersen 
Vil du finde dig i at blive trampet på? 

Vælger du at stemme på mig i kredsbestyrelsen, så er du sikker på at få en strateg med gennemslagskraft, 

som ikke bakker ud. Jeg lader mig ikke begrænse. Det er min drivkraft! Jeg tør at være kritisk og tage 

diskussionen op, om der er mange eller få til stede, velset eller ej, for at nå det bedste beslutningsgrundlag. 

Derfor spørger jeg dig: Synes du, at det er acceptabelt, at der endnu en gang intet kom ud af 

overenskomstforhandlingerne?  Er det "fint nok", at det er de samme øverst i DSR, som ikke formår at 

videregive vigtigheden af vores arbejde og hive penge hjem til os trods intentionen herom? Hvad betyder 

det for dig, at du snydes for 5.000 til 6.000 kr. hver måned? Skal du blot acceptere at miste nye unge 

kollegaer, som går ned med stress som følge af urimelige arbejdsvilkår? Vil du blot se på, mens vores ældre 

erfarne sygeplejersker forlader faget alt for tidligt, fordi de ikke bliver taget alvorligt, når de forsøger at sige 

fra, og fordi der kun bliver gjort halvhjertede forsøg på at holde på dem? 

Det vil jeg ikke! 

Jeg stiller op til kredsbestyrelsen for at sikre sygeplejersker nu og i fremtiden.  

Stemmer du på mig, vil jeg kæmpe for dig! 
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Lene Odgaard Andersen 
Når jeg hører vores politikere tale om sundhedssystemet, får jeg følelsen af, at jeg er en lille del af en stor 

produktionsvirksomhed. Jeg som en lille robot, der udfører et stykke mekanisk arbejde, som stod jeg ved at 

samlebånd og fordelte komponenter til borgerne, der kommer rullende på samlebåndet. Blottet for følelser 

og indlevelse, udelukkende med fokus på opgaven.  

Men jeg er ikke en robot. Som sygeplejerske handler jeg med omhu og samvittighedsfuldhed. Når det ikke 

bliver set og værdisat af arbejdsgiverne, og der i meget højere grad ensidigt fokuseres på de offentlige 

budgetter, hvor effektivisering er blevet en kerneværdi, mister jeg lysten til at være i faget. Som så mange 

før mig, begynder jeg at overveje at forlade faget. Jeg vil kæmpe for, at ikke bare vores faglighed men også 

vores omsorg med al den usynlige viden, som kun vores hænder, hjerter og erfaring ser, anerkendes og 

honoreres som fortjent.  

Selvom strejken er slut, er vi stadig i ligelønskamp, en kamp som startede for over 100 år siden. Jeg tror på, 

at vi kan vinde kampen, og at vi lige nu er tættere på end nogensinde. Men vi må ikke slække presset. 

Derfor stiller jeg op til kredsbestyrelsen. Jeg tror på, at vi kan ændre vores nuværende arbejdsforhold, så 

det bliver så godt, at der ikke er behov for en Plan B 

 

Lone Gylling Ditlevsen 
Der er meget uro for tiden, hvilket har motiveret mig til, at det er NU, jeg skal stille op til kredsbestyrelsen.  

Jeg er 31 år, blev uddannet sygeplejerske i 2017 og har allerede været ramt af stress. Jeg mærker det på 

egen krop hver dag, hvordan det er nødvendigt, at vi løber hurtigere for at nå tingene. Hvordan 

arbejdspresset udløser langtidssygemeldinger og flugt fra faget. Hvorfor flygter jeg ikke selv? Jeg elsker mit 

fag! Derfor er jeg klar til at kæmpe mod den uretfærdighed, vi møder. Jeg vil arbejde for, at der bliver bedre 

arbejdsvilkår, så vi får tid til at yde den sygepleje, vi ønsker, og som patienterne, ikke mindst, fortjener.  

Jeg har tidligere haft et tæt samarbejde med formandskabet i Kreds Nordjylland som studerende, hvor jeg 

var formand for SLS-Aalborg. Lige nu er jeg ved at videreuddanne mig som klinisk vejleder.  

DSR står overfor udfordringer, og der er behov for at revurdere kursen og lytte til medlemmernes ønsker og 

retning.  

Der skal kommunikeres tydeligere til omverdenen omkring, hvilke udfordringer og problemstillinger vi står 

overfor. Samfundet og politikerne skal være bedre oplyst omkring, hvor bredt vi favner, og hvordan vi er 

med til at binde sundhedsvæsenet sammen.  

Jeg kommer med gåpåmod, er hårdtarbejdende og siger min mening højt. 

 

Mai-Britt Kristiansen 
Jeg stiller op til Kredsbestyrelsen, fordi jeg tror på et stærkt DSR. 

Jeg brænder for fagligt arbejde, udfordringer og den udvikling, det giver. 

Jeg er 53 år, og i mine 29 år som sygeplejerske har jeg arbejdet på sengeafdelinger, i hjemmeplejen og mest 

med den akutte sygepleje. 

Jeg har været TR i 7 år og er næstformand i virksomheds-MED med mange opgaver på FTR-niveau og er 

kritisk revisor i DSA. 

Jeg oplever for første gang, at vi siger, hvad en sygeplejerske er værd, i løn og i samfundet. 
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Vi bør gribe den kampgejst, sygeplejerskerne har, og gå nye veje mod målet: Ligeløn og anerkendelse af 

vores fag.  

-Vi må aldrig blive de pæne piger igen! 

 

DSR bør lytte til sine medlemmer og nå ud, hvor vi er i vores dagligdag. Flere oplevelser og aktiviteter skal 

ud lokalt, så vi skaber sammenhold og tilhørsforhold til DSR, det gør os stærke.  

Vi skal sætte rammerne, vi arbejder under, og turde gå til kanten af de rammer, så vi når det, vi ønsker. 

Vi skal have gode arbejdsvilkår, så vi kan rekruttere og udvikle vores fag. 

Det skal være fagligt forsvarligt at gå på arbejde, vi skal ikke blive syge af vores job, vi skal have tid til 

familie, privatliv og fortsat faglig udvikling.  

Mine mærkesager: 

Løn 

Lyttende fagforening, der går forrest 

Synliggøre vores faglighed og samfundsbetydning 

Arbejdsvilkår 

 

Malene Bæk Jakobsen 
Jeg hedder Malene Jakobsen, er 40 år og ansat i Aalborg Kommune som APN-sygeplejerske (Avanceret 

Klinisk Sygeplejerske). Jeg har en bred erfaring fra hjemmesygeplejen, hvor jeg har arbejdet siden 2008. 

Arbejdet som APN-sygeplejerske integrerer akademisk arbejde i praksis og udgør dermed det faglige 

ståsted, som jeg vil bringe med ind i arbejdet i DSR.  

Som APN-sygeplejerske er jeg placeret centralt i det tværsektorielle samarbejde og kan med viden herfra 

bidrage positivt til det fagpolitiske arbejde i DSR. Jeg vil have fokus på både potentialer og udfordringer i 

forhold til at skabe sammenhængende patientforløb på tværs af region, kommune og praksis. Jeg vil stå 

forrest og debattere arbejdsgange, bureaukrati og unødige dokumentationskrav.  

Jeg vil anvende min faglige baggrund til at definere og tale sygeplejens kerneværdier op og samtidig 

synliggøre fagets kompleksitet. Jeg vil arbejde for indflydelse og anerkendelse af faglighed på alle niveauer i 

sygeplejen. Jeg vil bane vejen for, at vi som sygeplejersker selv er med til at sætte retningen for fagets 

udvikling.  

Mine mærkesager er:  

•Sygeplejens kernefaglighed og udvikling 

•Sammenhæng og transparens i det tværsektorielle samarbejde 

•Indflydelse på alle niveauer med DSR-politik i øjenhøjde med praksis 
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Marie Frølund Vestergaard 
Jeg har en stemme og er ikke bange for at bruge den.  

Jeg stiller op til KB, da arbejdet som TR under konflikten har givet mig “blod på tanden” til at fortsætte 

kampen om ligeløn og bedre vilkår. Vi er stadig lang fra målet, og jeg tænker, der fortsat ligger en lang og 

sej kamp foran os, som jeg gerne vil være i spidsen af.  

Jeg mener, det er vigtigt, at medlemmerne er med til at sætte retningen for fremtidens DSR. DSR skal ifølge 

mig arbejde ud fra en tydelig dagsorden, der tager udgangspunkt i medlemmernes ønsker og behov.  

Vi har under konflikten opbygget et sammenhold og en kampgejst på tværs af sektorerne, hvilket er vigtigt 

at bevare, så vi kan fortsætte den videre kamp. Sammen står vi stærkest! 

Mine mærkesager:  

Fastholdelse - “Sygeplejerske for livet” (DSR´s vision): Man skal have mulighed for løbende 

kompetenceudvikling, da der opleves en stigende kompleksitet i sygeplejen.  

Rekruttering: Jeg mener, det er vigtigt med nogle ordentlige rammer og vilkår for de kliniske vejledere, så 

de kan være gode rollemodeller for de studerende, da de er vores fremtidige kolleger. Samtidig tænker jeg, 

vi skal ud at "reklamere" for vores fag, så vi kan få flere ind på studiet. 

Lidt om mig: Jeg er 41 år, gift og mor til 3. Blev uddannet i 2004, er klinisk vejleder og har de sidste 11 år 

været i hjemmesygeplejen. 

 

Natalie Holst Christensen 
Jeg stiller op til kredsbestyrelsen, da jeg ønsker at være psykiatriens stemme ind i DSR, vi skal 

repræsenteres så bredt som muligt. 

Jeg hedder Natalie, og jeg er 33 år.  

Jeg er for nuværende fungerende FTR i psykiatrien, og ellers arbejder jeg på intensivt sengeafsnit i Aalborg 

og er desuden lokal TR samt FTR-suppleant. 

Jeg er uddannet i 2013 og har min erfaring fra det intensive i psykiatrien. 

Jeg brænder for det organisatoriske arbejde og for gode arbejdsvilkår for sygeplejerskerne, det være sig 

både fastholdelse af dygtige sygeplejersker samt rekruttering af nye sygeplejersker. Der skal være større 

mulighed for kompetenceudvikling for at fastholde sygeplejersker, og det sikres bl.a. ved ordentlige 

sygeplejerskenormeringer. 

Jeg brænder for de politiske dilemmaer, vi som sygeplejersker kan blive fanget i, det er blevet mere tydeligt 

i mit arbejde som FTR, samt at skabe gode drøftelser omkring de aktuelle dilemmaer. Arbejdsmiljø- og 

vilkår skal på dagsordenen.  

Jeg ønsker at være med til at give sygeplejerskerne en bedre organisatorisk og politisk forståelse ind i DSR’s 

arbejde, og jeg ønsker i den grad også at påvirke det. Der skal være større transparens for medlemmerne. 

Der er lige nu et stort behov for at stå sammen som organisation, og det arbejde vil jeg gerne bidrage til. 
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Patrick Ejsing-Duun 
Jeg er uddannet sygeplejerske i 2019. Har været i hjemmesygeplejen lige siden. Her blev jeg hurtigt 

interesseret for DSR, og hvordan denne fungerer som organisation. Jeg blev efterfølgende valgt som 

tillidsrepræsentant og har nu været det i over et år.  

Til dagligt har jeg fødderne solidt plantet på jorden og har fokus på, hvordan jeg som tillidsrepræsentant 

bedst muligt kan hjælpe og skabe overblik for mine kollegaer. Derfor er det også et stort fokuspunkt for mig 

at skabe mere gennemskuelighed og overskuelighed omkring, hvordan DSR fungerer.  

Jeg vil arbejde for:  

Fastholdelse af arbejdskraft.  

Det vil jeg gøre ved at arbejde for en bedre ligeløn til sygeplejersker, der er i overensstemmelse med vores 

kompetencer og ved at arbejde for et bedre arbejdsmiljø. Dårligt arbejdsmiljø skaber en ondt cirkel, hvor 

det er svært at fastholde og rekruttere ny arbejdskraft. Derfor skal det forbedres, således at vi får skabt 

nogle gode rammer, hvori vi kan udføre tilfredsstillende sygepleje. 

 

Pia Jødal Næss-Schmidt 
Vi har kæmpet, råbt og sunget. De røde t-shirts har fyldt gader og pladser over hele landet. Vi er blevet 

ignoreret og tromlet fra regeringen. Men vi giver ikke op! Vi har fået sat ligeløn på dagsordenen på 

Christiansborg - og vi skal holde politikerne op på det, så deres fugle på taget bliver til kroner på 

sygeplejerskernes lønsedler. 

Det er vigtigere end nogensinde, at vi står sammen i DSR og retter frustrationerne det rette sted hen - mod 

politikerne. 

Ligeledes skal vi holde arbejdsgiverne op på at sikre ordentlige arbejdsvilkår og et godt arbejdsmiljø. Man 

skal ikke blive syg af at gå på arbejde. Vi skal arbejde på forebyggelse og sikring af den enkelte 

medarbejder. Dette gælder både ift. psykiske og fysiske problemstillinger samt nattevagters betydning for 

helbredet. 

Jeg håber, at vi sammen med Lederforeningen kan arbejde for, at også lederne sikres tid og vilkår samt 

lederuddannelse, fordi god ledelse er af væsentlig betydning for arbejdsmiljøet. 

Vi har noget unikt i DSR, som vi er fælles om - vores fag. Vi skal sætte fokus på fagligheden - mulighed for 

faglig udvikling, forskning og vilkår til at udøve fagligheden. 

Jeg er FTR på Aalborg Universitetshospital og kan bidrage i KB med viden herfra. Uddannet i 1995 og har 

tidligere arbejdet på Neurologisk og Neonatal. 

 

Trine Hoff Derosche 
Jeg hedder Trine og er 44 år. Jeg er uddannet i 2002 og har siden 2008 arbejdet i Aalborg Kommunes 

hjemmesygepleje. 

Jeg er uddannet sårsygeplejerske, klinisk vejleder og har været lokal TR i 10 år. Det sidste år har jeg været 

suppleant for FTR. 

Jeg stiller op til kredsbestyrelsen for at sætte præg på den kamp, som forsætter de næste 3 år til OK24. 

De næste mange år mangler vi med stor sandsynlighed sygeplejersker, både kommunalt og regionalt. 
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Mine mærkesager vil være at skabe større synlighed på kompetenceudvikling, rekruttering og fastholdelse i 

sygeplejen. 

Har man en stor stemme, skal man bruge den, og det vil jeg forsøge. Vi har brug for et DSR, hvor vi står 

sammen og kæmper den fælles sag, hvor medlemmerne bliver hørt, og der sker action. 
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Vibeke Bach Christiansen 
Jeg hedder Vibeke (som du nok har læst), jeg er 38 år og har været sygeplejerske siden 2010, de første 11 år 

på nyremedicinsk/reumatologisk afdeling, og siden årsskiftet hjemmesygeplejerske i Aalborg Kommune. 

Jeg har været en del af aktivitetsudvalget under konflikten, hvilket virkelig har åbnet mine øjne for, hvad 

fagforeningen kan gøre for os alle.   

Jeg ved, vi alle brænder for det samme, bedre arbejdsvilkår og bedre løn, fordi vi er jo alle sammen er enige 

om, at vi ikke må give op nu, selv om konflikten er slut.  

Jeg mener, det er ved at være tid til forandring, vi skal være synlige og have politikernes og befolkningens 

forståelse for vigtigheden af god og kvalificeret sygepleje, så vi kan bibeholde vores stærke 

sundhedsvæsen, som lige nu bløder. 

Jeg kommer med nye friske øjne i fagforeningen med en masse erfaring fra dagligdagen både på sygehuset 

og fra kommunen og har selv set og mærket konsekvensen af mangel på sygeplejersker.  

Sammen er vi stærkere! 


